
 
 
Kære medlemmer 
 
Den megen regn og væde for tiden skaber ikke ligefrem julestemning, men det skal ikke afholde os fra at 
sende en julehilsen med et nyhedsbrev. 
Det har været et efterår med mange aktiviteter for bestyrelsen, og desværre igen lidt frustration over Fanø 
Kommunes evner til at få gjort noget ved de sager, som optager os. Men mere om det i det følgende. 
 
Badestier 
For snart 1 1/2 år siden stillede Kystdirektoratet nogle opfølgende spørgsmål til den ansøgning om 
forlængelse af visse badestier ud over den nye klitrække ved Rindby og Fanø Bad, som var sendt af Fanø 
Kommune efter et godt samarbejde mellem dem, de to grundejerforeninger og Danmarks 
Naturfredningsforening. 
Da det for et halvt år siden viste sig, at kommunen ikke kunne prioritere ressourcer til at udarbejde svarene 
til Kystdirektoratet, påtog vi os sammen med Fanø Bad grundejerforening at få lavet et udkast til svar. 
Det udkast afleverede vi til kommunen for nogle måneder siden. Her en af de sidste dage har Fanø 
Kommune så fået sendt svarene videre til direktoratet. 
Det vil være rart snart at kunne gå tørskoet ned til stranden uden at få ødelagt sine sko eller forstyrre de 
mange fugle, strandtudser mv. i de våde områder mellem klitterne. 
Klitdannelsen giver lovgivningen ikke mulighed for at gøre noget ved. Men desto vigtigere er det jo så at 
sikre en fremkommelighed til stranden med gode badestier. 
 
Klimasikring 
På det velbesøgte borgermøde i oktober om klimatilpasning i Rindby Strand blev der udpeget tovholdere 
for den nordlige, sydlige og midterste del af vores sommerhusområde. 
Kommunen har derefter bedt ingeniørfirmaet WSP om at screene området via modelberegninger, der kan 
vise, hvor udfordringerne med vand er størst. For at kunne lave disse beregninger er det vigtigt, at 
kommunen modtager bidrag fra os grundejere i form af fotodokumentation fra hændelser med 
oversvømmelser. Kommunen har tidligere i en besked i e-Boks bedt herom. Der vil snart komme en ny 
henvendelse om det. 
Vi vil opfordre alle til at indsende dokumentation til kommunen, også selvom materialet tidligere er 
indsendt. 
Når screeningen forelægger vil kommunen og tovholderne mødes igen for at aftale det videre forløb. 
Mulige lokale løsninger vil kræve aktiv opbakning fra de berørte grundejere, som også skal løfte 
finansiering af evt. klimaforanstaltninger. 
Vi vil naturligvis holde jer orienteret undervejs. 
Grundejerne er repræsenteret i koordineringsgruppen af Ole Skovgaaard, Torpvej 25 (område nord), 
Jesper Nielsen, Tovtvej 1 (område syd), Anne Nissen, Nygårdstoften 16 (område syd) og Ulla Bækman, 
Havstien 27 (område midt). 
Fanø Kommune skal have ros for initiativet med at sikre klimasikringstiltag i Rindby. 
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Sammen passer vi på Fanø 

 



 
Veje  
Som vi alle nok ved er det lidt af et Sisyfos arbejde at vedligeholde vores grusveje i sommerhusområdet. 
Lige så snart, der kommer et større regnvejr, opstår der igen huller i vejene. Og vedligeholdelsen kan starte 
forfra. 
For nogle vejes vedkommende er det lodsejerne, der selv forestår vedligeholdelsen. For ca. to tredjedels 
vedkommende er det kommunen, der opkræver vejbidrag. Her hjælper vi fra grundejerforeningens side 
med dialogen med de valgte entreprenører. 
Her lægges der vægt på at prioritere ressourcerne til sommerhalvåret, hvor der er mange i sommerhusene. 
I vinterhalvåret vedligeholdes vejene også, men på et lidt lavere niveau, hvor vi jo nok også bedre kan leve 
med huller i vejene. 
Vi har gennem efter hånden lang tid forsøgt at få kommunen til at lave en grundig gennemgang af 
økonomien og dermed vejbidragene. Det trækker lidt ud, men vi forsøger at holde kommunen fast på 
opgaven. 
 
Vintersyn 
En af grundejerforeningens hovedopgaver er at gå vintersyn. Igen i år har der været mange åbne vinduer 
og ikke låste døre.  
Vi hører fra mange af jer, at der er stor tilfredshed med vintersynet, så især de af jer, som bor langt fra 
Fanø, kan være trygge ved sommerhuset i vinterhalvåret. 
Er der problemer ved et sommerhus, bliver ejeren kontaktet direkte. 
 
Til sidst skal der fra bestyrelsen lyde en tak for i år. Og ikke mindst en god jul og et godt nytår til jer alle. 
 
På bestyrelsens vegne 
Hans Kjær 
 


